
 

 
 
 
 



1

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН „МЛАДОСТ“

ДО
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ГОСПОДИН ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

Д О К Л А Д
от инж. Ивайло Кукурин
Кмет на СО – район “Младост”

ОТНОСНО: Именуване на нова неименувана улица, находяща се в район
„Младост”, м. „ж.г. Камбаните - Младост 4“ с името „Христофор Тза-
велла“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Във връзка с правомощията на Столичния общински съвет, регла-
ментирани в чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправ-
ление и местната администраци, моля да бъде разгледано и включено
в предстоящо заседание предложение за именуване на улица с името
„Христофор Тзавелла”.  То се основа на чл.  2,  ал.  1,  т.  1,  чл.4,
ал. 2 и чл. 6, ал. 1, т. 2 във връзка с т. 3 от Наредбата за име-
нуване и преименуване на общински обекти,  поставяне и премахване
на паметници и художествени елементи на територията на Столична
община и е съобразено с изискванията на чл. 8, ал. 1, т. 6 от съ-
щата. Предложението, което правя е: да се именува неименувана ули-
ца, находяща се в район „Младост”, м. „ж.г. Камбаните-Младост 4“,
с името „Христофор Тзавелла“ по осеви точки: от о.т. 28 – о.т. 29
- о.т. 30 – о.т. 31 и от о.т. 31 до о.т. 10 по План за регулация
на м.  „ж.г.  Камбаните-Младост  4“,   район  „Младост“,  гр.  София,
одобрен с Решение № 253 по Протокол № 17/31.05.2012 г. и Решение №
495 по Протокол №25/27.09.2012 г. на СОС. Предложението се основа-
ва на заявление за административен адрес с рег.№ РМЛ25-БД00-
33/14.02.2025  г.  от фирма  „Ирис Парк“  ООД с адрес на управление
гр. София, бул. „Черни връх“ № 51, Офис Х, сгр. 2, ет 5, чрез пъл-
номощник Деница  Тодорова.

Христофор Траянов Тзавелла е виден български фолклорист, поет
и историк. Работата му има значим принос в развитието на българс-
ката фолклористика и култура.  От 1980  г.  завежда  „Направление за
фундаментално документиране на духовния мироглед на българския на-
род“ в Института по култура към Комитета за култура и БАН. Събрал,
изследвал и систематизирал народно творчество от Македония: 26 000
песни, 12 000 приказки, 334 000 поговорки и др. Автор е на няколко



2

стихосбирки и исторически монографии за български революционери
участвали в организацията на Илинденското въстание.

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Проекто-решение.
2. Копие от заявление с рег.№ РМЛ21-БД00-33/14.02.2025  г.  от

фирма „Ирис Парк“ ООД.
3. Копие от пълномощно.
4. Копие от Разрешение за ползване № СТ-05-24 от 22.01.2025 г.
5. Копие от Заповед № РМЛ23-РА50-8/10.04.2023  г.  на Главния

архитект на район „Младост“ за одобрение на проект за изме-
нение на ПУП.

6. Копие – Кадастрална карта.
7. Биографична справка на Христофор Тзавелла.
8. Копие от становище на  „Географска информационна система  –

София” ЕООД с № ГИС25-08-00-1236/1/04.06.2025 г.

проект за
решение - съгласуван .pdf

заявление.pdf приложения към
заявление.pdf

биографична
справка.pdf

становище ГИС.pdf проект за
решение.doc

С уважение,

Възстановим подпис

X инж. Ивайло Кукурин

КМЕТ НА РАЙОН "МЛАДОСТ" СО

НЕ/НТ/АА/ДМ



1000 София, ул.“Московска” № 33, тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http: //www.sofiacouncil.bg

П Р О Е К Т !

Р Е Ш Е Н И Е № ..................

на Столичния общински съвет

от ...................2025 година

Именуване на нова неименувана улица, находяща се в район „Младост”, м. „ж.г.
Камбаните - Младост 4“ с името „Христофор Тзавелла“.
На основание чл. 2, ал. 1, т. 1, чл.4, ал. 2 и чл. 6, ал. 1, т. 2 във връзка с т. 3 от
Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на
Столична община, и в изпълнение на правомощията, нормативно определени,
съгласно чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т

Р Е Ш И:

1. Именува неименувана улица, находяща се в район „Младост”, м. „ж.г.
Камбаните-Младост 4“, с името „Христофор Тзавелла“ по осеви точки: от о.т.
28 – о.т. 29 - о.т. 30 – о.т. 31 и от о.т. 31 до о.т. 10 по План за регулация на м.
„ж.г. Камбаните-Младост 4“,  район „Младост“, гр. София, одобрен с Решение
№ 253 по Протокол № 17/31.05.2012 г. и Решение № 495 по Протокол
№25/27.09.2012 г. на СОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ



Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ………… година,  Протокол № …, точка … от дневния ред,  по
доклад № ………../………….. година и е подпечатано с официалния печат на
Столичния общински съвет.

Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия
по образование, култура, наука и културно многообразие на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
Общински съвет:

-------------------------------
       Цветомир Петров

Съгласувал:
Н-к отдел ПОЧР

         /Н. Тасева/


